Протокол
заседания Штаба воспитательной работы
[bookmark: _GoBack]Кожелакской ООШ – филиала МБОУ «Партизанская СОШ»
№ 1 от 27.10.2023 г.
Присутствовали:
Руководитель ШВР – врио заведующего  филиалом Перебейнос Светлана Сергеевна
Секретарь ШВР – ответственная за воспитательную работу Герасимова Ольга Юрьевна
Члены ШВР:
1. Учитель начальных классов – Соловьева Наталья Викторовна
2.  Учитель географии – Мелехова Марина Фёдоровна
3. Учитель биологии – Степанова Ольга Николаевна

Повестка заседания:
1. Актуализированная рабочая программа воспитания.
2. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год.
3. Подготовка и проведение основных мероприятий ноября.  План профилактической работы на ноябрь.

По первому вопросу слушали ответственного за воспитательную работу Герасимову О.Ю., которая представила  актуализированную рабочую программу воспитания.
   Решили: утвердить актуализированную рабочую программу воспитания.
По второму вопросу слушали ответственного за воспитательную работу Герасимову О.Ю., которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год.
    Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год.
  По третьему вопросу слушали ответственного за воспитательную работу Герасимову О.Ю., которая выступила с предложением плана основных мероприятий на ноябрь 2023 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2023-2024 учебный год).
Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2023-2024 учебный год):
- своевременное выявление учащихся «группы риска»;
- активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
 - повышение	самосознания учащихся через разнообразные формы  деятельности;
-  проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной  учащимся форме;
-  развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков «группы риска», занятость учащихся во внеурочной деятельности;
- обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
    Решили: утвердить план работы на ноябрь 2023 года по организации
 досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Врио заведующего филиалом  _______________/С.С. Перебейнос/

                         Секретарь ШВР _______________/О.Ю. Герасимова